
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS IR RIZIKOS OBJEKTŲ, KURIŲ APSAUGAI IR 

GYNYBAI NUO GALIMŲ TERORISTINIŲ ANTPUOLIŲ GALI BŪTI PANAUDOTA 

KARIUOMENĖ, SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR KARIUOMENĖS PANAUDOJIMO ŠIEMS 

OBJEKTAMS APSAUGOTI IR GINTI TVARKOS 

 

2002 m. vasario 13 d. Nr. 224 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo (Žin., 1998, Nr. 49-1325; 1999, Nr. 11-246) 14 straipsniu, 18 straipsnio 7 dalimi 

ir atsižvelgdama į Valstybės gynimo tarybos 2001 m. spalio 30 d. nutarimo Nr. 27 „Dėl 

visapusiškos Ignalinos valstybinės atominės elektrinės apsaugos“ 3.2 punkte pateiktą pasiūlymą, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti šį valstybinės reikšmės ir rizikos objektų, kurių apsaugai ir gynybai nuo galimų 

teroristinių antpuolių gali būti panaudota kariuomenė, sąrašą: 

1.1. Lietuvos Respublikos prezidentūros rūmai; 

1.2. Lietuvos Respublikos Seimo rūmai; 

1.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės rūmai; 

1.4. valstybės įmonė Ignalinos atominė elektrinė; 

1.5. akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ filialas Kauno hidroelektrinė; 

1.6. akcinė bendrovė „Achema“; 

1.7. akcinė bendrovė „Mažeikių nafta“; 

1.8. akcinė bendrovė „Lietuvos energija“, Kruonio hidroakumuliacinė elektrinė; 

1.9. akcinė bendrovė „Klaipėdos nafta“; 

1.10. valstybinė įmonė Tarptautinis Vilniaus oro uostas; 

1.11. valstybinė įmonė Kauno oro uostas; 

1.12. valstybinė įmonė Tarptautinis Palangos oro uostas. 

2. Nustatyti šią kariuomenės panaudojimo 1 punkte nurodytiems objektams (toliau vadinama 

- objektai) apsaugoti ir ginti tvarką: 

2.1. Krašto apsaugos ministerijos gynybos štabas numato karinius vienetus objektams 

saugoti ir ginti nuo galimų teroristinių antpuolių ir apie tai informuoja suinteresuotas institucijas; 

2.2. paskirtųjų karinių vienetų vadai, suderinę su objektų vadovybe ir teritorinėmis policijos 

įstaigomis, rengia objektų apsaugos ir gynybos planus; 

2.3. parengtus objektų apsaugos ir gynybos planus tvirtina Lietuvos kariuomenės vadas; 

2.4. sprendimą dėl karinių vienetų panaudojimo objektams saugoti ir ginti ir jų atšaukimo 

priima Lietuvos Respublikos Vyriausybė; 

2.5. paskirtieji kariniai vienetai objektų apsaugos ir gynybos uždavinius vykdo 

savarankiškai; 

2.6. jėga ir ginklai objektams apsaugoti ir ginti panaudojami įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS LINAS LINKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.15C705E93776
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5A98CDE4F986

